
«ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН ОБРАЗОВАНИЙ 
ДА САМЫРЫК - ВЛАКЫН ДЕЛАШТ 

ШОТЫШТО ОТДЕЛЖЕ» 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ 

425450, п. Сернур 
ул. Советская, 87 

тел.: (8 8 36 33) 9-73-64, 9-76-03 
факс.: 9-73-64 

Электронный почтыжо: 
E-mai 1: sernuroo@rambler.ru 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ© ОБРАЗОВАНИЯ 
«СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН» 

425450, п. Сернур 
ул. Советская, 87 

тел.: (8 8 36 33) 9-73-64, 9-76-03 
факс.: 9-73-64 

Электронная почта 
E-mail:sernuroo@rambler.ru 

ПРИКАЗ 

от 21 февраля 2013 год № 33 

Об установлении размера родительской платы за содержание детей 
в дошкольных образовательных учреждениях 

Сернурского муниципального района 

Руководствуясь Приказом отдела образования от 01 октября 2012 года 
№ 125 об утверждении Положения о порядке расчета и взимания 
родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных 
учреждениях, в целях обеспечения социальной защиты семей, имеющих 
детей дошкольного возраста, улучшения питания детей в дошкольных 
образовательных, приказываю: 

1. Установить с 1 марта 2013 года плату, взимаемую с родителей за один 
день пребывания в дошкольном образовательном учреждении в 
размере: 
53,0 руб. - для детских садов поселка Сернур и для сельских детских 
садов; 
35,0 руб. - для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних 
детей, посещающих детские дошкольные образовательные учреждения. 

2. Специалисту высшей категории (по ДОУ) районного методического 
отдела Лебедевой T.JI. довести данный приказ до сведения 
руководителей образовательных учреждений, реализующих программу 
дошкольного образования. 

mailto:sernuroo@rambler.ru
mailto:sernuroo@rambler.ru


3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


